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پیشخوان بین الملل 

روزنــامــه گــاردیــن در 
انتقاد  از  ــی  ــزارش گ
شدید ســازمــان ملل 
متحد از برنامه بوریس 
نخست  جـــانـــســـون 
وزیـــر انگلیس بــرای 
فرستادن پناهجویان 
وارد شده به انگلیس، 

به کشور روآندا خبر می دهد. این روزنامه می 
گوید آژانس پناهجویان سازمان ملل متحد به 
صورت رسمی به انگلیس اعلام کرده که عملیات 
احتمالی این کشور برای فرستادن پناهجویان به 

کشور روآندا قطعا با شکست مواجه خواهد شد.

تحلیل روز

بالتیک هسته ای می شود؟ 

سیدرضا میرطاهر  -»دیمیتری مدودف« معاون 
شورای امنیت روسیه در مقاله ای  تصریح کرد که 
اگر فنلاند و سوئد به ناتو ملحق شوند، روسیه دو 
دشمن »رسماً ثبت شده« دیگر خواهد داشت و طول 
مرز های زمینی ناتو با روسیه بیش از دو برابر خواهد 
شد.به گفته مدودف در صورت الحاق فنلاند و سوئد 
به ناتو، دیگر نمی توان در باره وضعیت عاری از سلاح 
هسته ای در دریای بالتیک صحبت کرد.نکته این 
جاست که کشور فنلاند در شمال اروپا به لحاظ 
همسایگی با روسیه و موقعیت جغرافیایی خاص 
آن همواره حساسیت زیاد روس ها را برانگیخته 
است. فنلاند در دوره جنگ سرد، موضع بی طرفی 
را اتخاذ کــرد که علت آن، هم مــرزی و موقعیت 
جغرافیایی این کشور با شــوروی و تاثیر پذیری 
آن از قدرت نظامی و نفوذ سیاسی آن بود.با این 
حال اکنون سران ناتو وآمریکا مدعی هستند که 
قواعد بازی در اروپا به صورت اساسی تغییر کرده 
و دیگر مفاهیم قدیم مربوط به بی طرفی به عنوان 
چارچوب روند فعالیت سیاسی فنلاند و همچنین 
سوئد مناسب نیست و بدین لحاظ خواهان پیوستن 
این دو کشور به ناتو هستند.اگر سوئد نیز تصمیم به 
ارائه پیشنهاد عضویت بگیرد که اکنون عملا چنین 
کاری را صورت داده، بعد از مدت کوتاهی فنلاند 
ــت. در واقع  هم چنین درخواستی خواهد داش
مسیر همکاری های نزدیک بین فنلاند و سوئد با 
ناتو در نهایت منجر به عضویت این دو کشور در این 
پیمان خواهد شد.این مسئله باعث افزایش بیش از 
پیش نگرانی روس ها و واکنش های متقابل مسکو 
در قبال این دو کشور خواهد شد.اکنون این مسئله 
تحقق یافته و مسکو به صراحت بر هسته ای شدن 
دریای بالتیک در صورت عضویت فنلاند و سوئد 
در ناتو تاکید کرده است. مسئله ای که نه فقط به 
معنای افزایش امنیت ملی این کشور نخواهد بود 
بلکه عملا موجب افزایش بی سابقه تهدیدات علیه 

آن ها خواهد شد.

روند اسلام ستیزی و خشونت علیه مسلمانان 
طی سال های اخیر در کشورهای اروپایی رو به 
افزایش بوده و ظهور و نقش آفرینی فزاینده جنبش 
ــراد راستگرای افراطی نقش  ــزاب و اف هــا، اح
مهمی در این زمینه ایفا کرده است.در جدیدترین 
اقدام اسلام ستیزانه در اروپا، عمل شیطانی یک 

راستگرای افراطی در سوئد برای آتش زدن قرآن 
کریم منجر به درگیری های شبانه مسلمانان با 
پلیس شده است . »راسموس پالودن«، رهبر حزب 
راستگرای افراطی دانمارک در یکی از محله های 
شهرهای جنوبی سوئد که اکثریت جمعیت آن  
را مسلمانان تشکیل می دهند، قرآن را به آتش 

کشید. البته این نخستین تلاش این گروه افراطی 
راستگرا در این زمینه نبود.در 28 اوت 2020 نیز 
درگیری های مشابهی در شهر »مالمو« سوئد رخ 
داد و منجر به بروز ناآرامی های خیابانی شد.در 
آن تجمع اعضای گروه »خط سخت« علاوه بر سر 
دادن شعارهایی علیه اسلام، یک نسخه از قرآن 
کریم را آتش زدند و در واکنش به این رویداد، چند 
صد نفر از مسلمانان ساکن شهر مالمو به اعتراض 
برخاستند.راسموس پالودان، رهبر حزب »خط 
سخت« که اعضای آن سابقه سوزندان قرآن در 
کپنهاگ، پایتخت دانمارک را دارند، در آن زمان 
هدف از اجرای چنین برنامه هایی را بیدار کردن 
مردم سوئد دانست. حالااین گروه تهدید کرده 
که تعداد بیشتری قرآن را خواهد سوزاند.بهانه 
اجازه دولت های دانمارک و سوئد به این گروه 
راستگرای افراطی بــرای اهانت به مقدسات 
اسلامی و توهین به مسلمانان با آتش زدن قرآن 
کریم، آزادی بیان و ادعای دولت های اروپایی در 
زمینه حفاظت از آن است. در حالی که نگاهی به 
معیارهای دوگانه غرب از جمله کشورهای اروپایی 
در باره آزادی بیان نشان می دهد این مسئله فقط 
زمانی مصداق دارد که زیر سوال بردن و توهین به 

موضوعاتی که مدنظر غرب است، از جمله اسلام 
هراسی و اسلام ستیزی و توهین به مقدسات 
مسلمانان مطرح باشد و در غیر این موارد مانند 
در  یهودیان  کشتار  یعنی  هولوکاست  مسئله 
جنگ جهانی دوم یا موضع گیری به نفع روسیه 
در جریان جنگ کنونی در اوکراین، دولت های 
اروپایی به شدت علیه افــرادی که در این زمینه 
موضعی غیر مرسوم یا غیر مجاز از دیدگاه این 
دولت ها داشته باشند، واکنش نشان می دهند 
و مورد پیگرد قضایی قرار می گیرند.  مثال بارز 
این رویکرد تبعیض آمیز و دوگانه، توهین های 
مکرر به پیامبر اســلام )ص( در فرانسه توسط 
نشریه فکاهی شارلی ابدو بوده است که به رغم 
اعتراضات گسترده مسلمانان در این کشور و در 
سطح جهانی، با حمایت آشکار امانوئل مکرون  
رئیس جمهور فرانسه به انتشار کاریکاتورهای 
توهین آمیز به ساحت مقدس پیامبر اکرم )ص( 
پرداخت.در این بین وزارت امور خارجه ایران و 
عراق نیز اعلام کردند که کاردار سفارت سوئد در 
تهران و بغداد را در اعتراض به سوزاندن یک نسخه 
از قرآن کریم فراخوانده و مراتب اعتراض خود را 

تسلیم وی کرده اند.

نبض تند در »قلب جنگ« اوکراین 
وزارت دفاع روسیه مدعی »تصرف کامل« و »پاک سازی« شهر تحت محاصره ماریوپل شد

نبی شریفی- وزارت دفــاع روسیه بامداد یک 
شنبه از »تصرف کامل« بندر راهبردی ماریوپل در 
اوکراین خبر داد. ماریوپل شش هفته است که در 
محاصره نیروهای روسیه قرار دارد و به بروز فاجعه 
انسانی و ویرانی این شهر منجر شده است. کی یف، 
سقوط این شهر بندری محاصره شده را که رئیس 
جمهور اوکراین آن را »قلب جنگ امروز« توصیف 
کرده ، تایید نکرده است. با وجود پیشنهاد روسیه 
برای تسلیم شدن سربازان باقی مانده اوکراینی 
در شهر ماریوپل و تضمین جان آن ها، گزارشی از 
تسلیم شدن این نیروها   منتشر نشده است. اگر 
فشارهای روسیه به سقوط ماریوپل بینجامد، 
آن جا نخستین شهر بزرگ  اوکراین است که از 
2۴ فوریه و آغاز تهاجم روسیه به دست نیروهای 
کوناشنکوف،  ایگور  می افتد.  پوتین  ولادیمیر 
ــروز به  ــاع روسیه دی ــد وزارت دف سخنگوی ارش
خبرگزاری روسی تاس گفت که نیروهایش منطقه 
شهری ماریوپل را »پاک سازی« کرده اند. به گفته 
او تنها گروه کوچکی از نیروهای اوکراینی )گردان 
آزوف که از گروه های راست افراطی  است( داخل 
کارخانه فولاد »آزوفستال« در این بندر جنوبی 
باقی مانده اند. این در حالی است که به گزارش 
دویچه وله به نقل از شهردار ماریوپل، در حمله های 
ــزار تن  ــش روسیه دست کم 2۱ ه گسترده ارت
از شهروندان این شهر کشته شده اند. هر چند 
امکان راستی    آزمایی اخبار دو طرف از جانب منابع 
مستقل وجود ندارد. با این حال، گفته می شود که 
حدود ۳۳0 هزار تن از ساکنان ماریوپل گریخته اند 
و تنها ۱20 هزار نفر در این شهر مانده اند. همزمان 
با مقاومت نیروهای گردان آزوف، دنیس پوشیلین، 
مسئول جمهوری خودخوانده دونتسک که مورد 

حمایت روسیه است، گفته نیروهای اوکراینی که 
در ماریوپل هستند و از تسلیم شدن خودداری می 
کنند، »باید از بین بروند«. مسکو در هفته جاری 
اعــلام کرد که بیش از ۱000 تفنگدار دریایی 
اوکــرایــن تسلیم شــده انــد، ادعایی که اوکراین 
آن را رد کــرده اســت. ماریوپل در نقطه ای واقع 
شده که جمهوری خودخوانده دونتسک ادعای 
مالکیت آن را دارد و این شهر برای روسیه از اهمیت 
استراتژیک بــرخــوردار اســت، چرا که روسیه به 
دنبال ایجاد مسیری زمینی از کریمه تا دونباس 
در شرق اوکراین است. همزمان با رویدادهای روز 
گذشته، ولودیمیر زلسنکی، رئیس جمهور اوکراین 
وضعیت در ماریوپل را »غیرانسانی« توصیف کرد و 
از متحدان اروپایی خود خواست برای آزادسازی 
این شهر هواپیماها و تسلیحات سنگین لازم را 
بدون اغراق به صورت فوری به اوکراین بفرستند. 
زلنسکی همچنین در مصاحبه با یک وب سایت 
خبری داخلی اوکراین تهدید کرد که اگر روسیه 
نیروهای اوکراینی محاصره شده درماریوپل را 
بکشد، از مذاکرات صلح با روسیه خارج خواهد 
شد. فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا نیز در 
این زمینه به نشریه آلمانی »بیلد ام زونتاگ« گفت: 
»کشورهای عضو اتحادیه، آن هایی که می توانند، 
باید سریع عمل کنند زیرا تنها در این صورت است 
که اوکراین می تواند در مبارزه تدافعی خود علیه 
تهاجم روسیه دوام بیاورد.« در هیاهوی جنگ، پاپ 
فرانسیس در پیام روز عید پاک خود از حمله روسیه 
به اوکراین انتقاد کرد. او که از بالکن کلیسای 
»سن پیتر« در واتیکان صحبت می کرد، گفت که 
اوکراین به یک درگیری »بی رحمانه و بی معنی« 

کشیده شده است.

خشم پایان ناپذیر از صهیونیست ها 
حماس:هرگونه قربانی به مناسبت عید پسح در مسجدالاقصی اعلان جنگ است 

صدها فلسطینی نمازگزار بامداد دیروز نیز بر 
اساس فراخوانی که از روز پیش داده شده بود، 
برای ممانعت از هتک حرمت مسجد الاقصی 
توسط صهیونیست  های شهرک نشین در این 
مکان حاضر شدند.این روزهــا مصادف است 
با جشن های مربوط به عید پسح یهودیان که 
شهرک نشینان افراطی هوادار جنبش هیکل 
قصد دارنــد امسال در داخــل مسجد الاقصی 
قربانی و بعد از سوزاندن  لاشه ها  خاکستر آن ها 
را در قبةالصخره پخش کنند.این جنبش از سال 
ها پیش در پی تخریب مسجد الاقصی و گذاشتن 
مجسمه هیکل به جای آن است.با این که رژیم 
صهیونیستی در عمل با شهرک نشینان همراهی 
و همگامی می کند و سیاست شهرک سازی 
را طی چند دهه گذشته به گونه ای پیش برده 
است که در نهایت به جدایی شهرقدس از بقیه 
مناطق کرانه باختری و تغییر بافت جغرافیایی و 
جمعیتی آن بینجامد اما تاکنون از ترس عواقب 
پیش بینی نشده تخریب مسجد الاقصی از دادن 
ــودداری کرده  تیرخلاص به جنبش هیکل خ
است.از چند ماه پیش هواداران این جنبش در 
پی این بودند که ایده خود مبنی بر قربانی کردن 
داخل مسجد الاقصی را عملی کنند اما عملیات 
های چهارگانه ای که فلسطینی ها انجام دادند 

نوعی بازدارندگی در برابر عملی کردن این ایده 
ایجاد کرد .با این حال رژیم صهیونیستی برای 
دلجویی از صهیونیست های شهرک نشین 
ــواداران جنبش هیکل به تعرضات  به ویــژه هـ
گسترده در مسجد الاقصی دست زد و آن را 
مورد هتک حرمت قرارداد.در این میان،هارون 
ناصرالدین عضو دفتر سیاسی حماس و یکی 
از مقامات دفتر امور بیت المقدس  نیز درباره 
تجاوز به مسجد الاقصی یا اجازه دادن به شهرک 
نشینان برای قربانی کردن داخل صحن های 
آن، به رژیم صهیونیستی هشدار داد.خبرگزاری 
سما به نقل از ناصرالدین گزارش داد: »حماس به 
میانجی ها اطلاع داده است که هر گونه قربانی 
در مسجد الاقصی، به منزله اعلان جنگ است 
و ]عملیات[ شمشیر قدس-2، بسیار شدیدتر از 
]شمشیر قدس[ قبلی است.« ناصرالدین ضمن 
تمجید از ایستادگی مردم قدس، کرانه باختری و 
فلسطینیان داخل اراضی ۱۹۴8، برای خنثی 
کردن نقشه رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: از 
جنگ شمشیر قدس در رمضان سال گذشته، 
مــردم فلسطین احساس می کنند که دارای 
حامی هستند و رژیم صهیونیستی نیز پی برده 
است که اگر اقدامی علیه مردم قدس انجام دهد، 

کسانی خواهند بود که از آن ها دفاع کنند.

نمای روز 

پس از انتشار گسترده تصویر مردی که هنگام 
به  مسجدالاقصی  به  ها  صهیونیست  ــورش  ی
آرامــی روی زمین دراز کشیده بود و از آن ها 
فیلم برداری می کرد، الجزیره به مصاحبه با وی 
پرداخت.او که »بدر صلاح أبوفضل« نام دارد، در 
این باره گفت: طبق معمول برای اقامه نماز فجر 
به مسجد الاقصی رفتم و زمانی که اشغالگران 
حمله کردند، در مسجد القبلی بودم و پس از 
احساس خفگی با بمب های گازی به سرعت 
از آن خارج شدم. به سمت مسجد قبة الصخره 
حرکت کردم و به استراحت نشستم و سربازان با 
باتوم به دست و پا و تمام اعضای بدنم زدند. او در 
این مصاحبه همچنین گفت که از عمد این گونه 
ننشسته بود بلکه خسته از شدت ضرب و شتم 
روی زمین دراز کشید و تصمیم گرفت که آن 
جا را ترک نکند؛ سپس حملات اشغالگران را با 
تلفن خود مستند می کند./باشگاه خبرنگاران

حماقت شیطانی 
سومین شب ناآرامی ها در سوئد پس از هتک حرمت قرآن توسط یک گروه راست 

افراطی ادامه داشت. این گروه تهدید کرده که تعداد بیشتری قرآن را خواهد سوزاند! 

قاب بین الملل 

بر پایه اطلاعاتی که کاخ کرملین منتشر کرده، 
رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین در سال 
گذشته میلادی در مجموع ۱0 میلیون و 200 
هزار روبل حقوق دریافت کرده که معادل حدود 
۱۱۴ هزار یورو می شود.کرملین گزارش داد این 
کل دریافتی نقدی مردی است که از بیش از دو دهه 
پیش به این سو بر روسیه حکم می راند.دارایی های 
شخصی پوتین شامل یک آپارتمان ۷۷ متر مربعی، 
سه خودرو و یک یدک کش خودرو اعلام شده است.
منتقدان احتمال می دهند دارایــی هــای واقعی 
حاکم روسیه چندین برابر فهرست اعلام شده باشد و 
برخی او را یکی از ثروتمندترین مردان جهان به شمار 
می آورند.دستگاه حکومتی ولادیمیر پوتین بارها 
به فساد مالی متهم شده و برخی ناظران معتقدند 
بسیاری از نزدیکان و معتمدان رئیس جمهور روسیه 
الیگارش های روسی با ثروت های افسانه ای و افراد 

وابسته به آن ها هستند./دویچه وله

کارتون روز 

اندیشکده روز 

اندیشکده مطالعات بین المللی و راهبردی در 
یادداشت کوتاهی به ارزیابی آینده نبرد در شرق 
اوکراین پرداخته است. نویسنده راهبرد روسیه 
برای تسلط بر منطقه دونباس را »نبرد دیگ« نامیده 
اســت. بدین ترتیب که با محاصره منطقه از سه 
طرف، تنها یک طرف را برای فرار و عقب نشینی 
دشمن باز بگذارد و به مرور محاصره را تنگ تر کند.
این یادداشت برای شکستن محاصره دو پیشنهاد 
به اوکراین دارد. اول این که با کمین های کوچک 
ولی گسترده، انسجام نیروهای روسیه را خدشه دار 
سازند. دوم این که رویکرد خود در مناطق شرقی 
را از تدافعی به تهاجمی تغییر دهند و با استفاده 
از تسلیحات ترکیبی، مناطق جدیدی را از سلطه 

روسیه خارج سازند.

چهره روز 

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در مراسم 
شلیک آزمایشی 2 فروند موشک هدایت شونده 
تاکتیکی با هدف تقویت قابلیت های هسته ای 

کره شمالی/تاس


